— 1 —

关于开展 2024 年度实验动物质量抽检
工作的通知

各有关设区市科技局，各有关检测机构、有关实验动物单位：

根据国家《实验动物质量管理办法》和《江苏省实验动物管

理办法》有关“省科学技术行政部门应当定期对实验动物生产、

应用情况进行质量抽检，并公布质量抽检结果”的规定，我厅定

于近期组织开展2024年度实验动物质量抽检工作，现将有关事项

通知如下：

一、抽检时间

质量抽检工作自本通知下达之日起至3月中旬结束。被抽检

单位的具体检查时间由设区市科技局另行通知。

二、抽检范围和内容

江苏省科学技术厅文件
苏科行审〔2025〕25号

— 2 —

1．动物质量检测。对69份实验动物生产许可证的244批次实

验动物进行质量检测（见附件1），检测项目包括微生物和寄生

虫等指标。

2．设施环境检测。对103份实验动物使用许可证对应的366

个检测点的环境质量进行检测（见附件2），检测项目包括温湿

度、压差、空气洁净度等指标。

3．动物来源合规性核实。对纳入抽检范围的实验动物使用

许可证单位的实验动物来源进行核实，主要核实被抽检单位最近

使用的一批次实验动物的质量合格证及相关资料。

三、抽检机构

本次实验动物质量抽检工作委托省生产力促进中心组织有

相应资质的检测机构实施。

1．动物质量检测。由苏州苏大卫生与环境技术研究所有限

公司和苏州西山生物技术有限公司2家单位实施。

2．设施环境检测及动物来源合规性核实。由江苏省理化测

试中心和江苏科标医学技术集团有限公司2家单位实施。

四、进度安排

1．现场抽检（1月下旬-3月上旬）。检测机构在设区市科技

局的配合下，到被抽检单位开展动物质量检测、设施环境质量检

测和动物来源合规性核实。

2．汇总报告（3月中旬）。检测机构将检测结果汇总并形成

书面报告，连同抽样确认书、检测报告、动物来源合规性核实材

— 3 —

料等在检测结束后1周内报省生产力促进中心。

3．问卷调查。抽检工作完成后，被抽检单位填写《实验动

物质量抽检工作满意度调查表》，分别从总体印象、技术能力、

工作态度、廉政纪律等方面对检测机构进行满意度评价。

4．结果跟踪。公告抽检结果，对质量抽检不通过的单位下

发限期整改通知，要求 3 个月内完成相关整改工作、提交复检报

告，并向社会公开整改结果。对拒不整改或不能完成整改的单位，

将按有关规定处理。

五、其他事项

1．各有关设区市科技局要高度重视，安排专人负责本次质

量抽检工作，积极配合并协助省生产力促进中心和检测机构做好

本次质量抽检工作。

2．现场抽样严格按照相关标准、规范和程序进行，同时根

据单位管理要求，最大限度地避免交叉感染，确保抽样过程科学

规范。质量抽检中一旦发现重大质量问题或生物安全隐患，检测

机构应立即如实向省生产力促进中心反馈，且不得擅自对外泄露

质量抽检信息。被抽检单位应密切配合检测机构开展工作，无正

当理由不得拒绝检测机构的抽检要求。

3．本次质量抽检不收取被抽检单位任何费用，动物质量检

测需将活体动物带回检测的，检测机构以市场价向被抽检单位支

付相应的采购费。相关工作人员应严格遵守省科技厅有关廉政建

设的规定，落实中央八项规定精神，严格执行全省科技管理系统

— 4 —

“六项承诺”和“八个严禁”等规定。

联系人：艾 曼 电话：025-85485871

范 宜 电话：025-57715340

附件：1．2024 年度实验动物生产许可证质量抽检名单

2．2024 年度实验动物使用许可证质量抽检名单

江苏省科学技术厅

2025年1月20日

（此件主动公开）

— 5 —

附件1

2024年度实验动物生产许可证质量抽检名单
序号 许可证号 单位名称 地区 动物质量抽检内容

1 SCXK（苏）2020-0001 苏州湖桥生物科技有限公司 苏州 普通环境：普通级：豚鼠：4 个批次，兔：2 个批次

2 SCXK（苏）2020-0003
无锡恒泰实验动物养殖有限公司 无锡

普通环境：普通级：豚鼠：2 个批次，兔：4 个批次

3 SCXK（苏）2023-0005 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

4 SCXK（苏）2020-0005

邳州市东方养殖有限公司
徐州

屏障环境：SPF 级：兔：2 个批次

5 SCXK（苏）2022-0004 普通环境：普通级：豚鼠、兔、猪各 2 个批次

6 SCXK（苏）2022-0005
屏障环境：SPF 级：小鼠、豚鼠：各 2 个批次，大鼠：

4 个批次

7 SCXK（苏）2020-0006
赛业（苏州）生物科技有限公司 苏州

屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

8 SCXK（苏）2022-0016 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

9 SCXK（苏）2020-0009 江苏华创信诺医药科技有限公司 泰州 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

10 SCXK（苏）2020-0011 徐州医科大学 徐州 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

11 SCXK（苏）2021-0001 南京医科大学 南京 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

— 6 —

序号 许可证号 单位名称 地区 动物质量抽检内容

12 SCXK（苏）2021-0002 丹阳市昌益实验动物养殖有限公司 镇江 普通环境：普通级：豚鼠：2 个批次，兔：4 个批次

13 SCXK（苏）2021-0003
百奥赛图江苏基因生物技术有限公司 南通

屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

14 SCXK（苏）2021-0005 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

15 SCXK（苏）2021-0004 扬州四方实验动物科技有限公司 扬州 普通环境：普通级：犬：2 个批次

16 SCXK（苏）2021-0006 仪征安立卯生物科技有限公司 扬州
普通环境：普通级：豚鼠、兔：各 4 个批次，犬：2
个批次

17 SCXK（苏）2021-0007 吴江市田宇生物科技有限公司 苏州 普通环境：普通级：猪（小型猪）：2 个批次

18 SCXK（苏）2021-0008 南京柴门生物科技有限公司 南京 普通环境：普通级：犬：4 个批次

19 SCXK（苏）2021-0009 诺航生物技术研究院徐州有限公司 徐州 屏障环境：SPF 级：小鼠：4 个批次

20 SCXK（苏）2021-0010 江苏泰斯特生物科技有限公司 泰州 普通环境：普通级：犬：2 个批次

21 SCXK（苏）2021-0011 江苏振林生物科技有限公司 南通 普通环境：普通级：豚鼠、兔：各 2 个批次

22 SCXK（苏）2021-0012 江苏玛斯生物技术有限公司 南通 普通环境：普通级：犬：2 个批次

23 SCXK（苏）2021-0013 常州卡文斯实验动物有限公司 常州 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

24 SCXK（苏）2021-0014 江苏汉煌农业科技有限公司 徐州 普通环境：普通级：犬、猪（小型猪）：各 2 个批次

— 7 —

序号 许可证号 单位名称 地区 动物质量抽检内容

25 SCXK（苏）2021-0015 江苏亚东实验动物研究院有限公司 南京 普通环境：普通级：犬、猪（小型猪）：各 4 个批次

26 SCXK（苏）2022-0001 江苏亲科生物研究中心有限公司 常州 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

27 SCXK（苏）2022-0003 常州贝旺生物科技有限公司 常州 普通环境：普通级：猪（小型猪）：4 个批次

28 SCXK（苏）2022-0006 斯贝福（苏州）生物技术有限公司 苏州 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

29 SCXK（苏）2022-0007 江苏莱卡生物科技有限公司 镇江
普通环境：普通级：犬：4 个批次，猪（小型猪）：

2 个批次

30 SCXK（苏）2022-0008 苏州大学 苏州 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

31 SCXK（苏）2022-0009 扬州大学 扬州 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

32 SCXK（苏）2022-0010 泰州福瑞达旺生物科技有限公司 泰州 普通环境：普通级：犬：4 个批次

33 SCXK（苏）2022-0011 靖江市丰园生态农业园有限公司 泰州 普通环境：普通级：猪（小型猪）：2 个批次

34 SCXK（苏）2022-0012 无锡珊瑚礁生物科技有限公司 无锡 普通环境：普通级：雪貂：2 个批次

35 SCXK（苏）2022-0013 泰州泰和生物科技有限公司 泰州 普通环境：普通级：猪（小型猪）：2 个批次

36 SCXK（苏）2022-0014 希诺谷（江苏）生物科技有限公司 徐州
普通环境：普通级：兔、犬、猪（小型猪）：各 2
个批次

37 SCXK（苏）2022-0015
卡文斯百格（苏州）模式动物研究有

限公司
苏州 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

— 8 —

序号 许可证号 单位名称 地区 动物质量抽检内容

38 SCXK（苏）2023-0001 苏州西山中科实验动物有限公司 苏州 普通环境：普通级：犬、猴：各 2 个批次

39 SCXK（苏）2023-0002 启东市隆宇科技农业发展有限公司 南通 普通环境：普通级：猪：2 个批次

40 SCXK（苏）2023-0003 江苏灵赋兆生源生物技术有限公司 宿迁 普通环境：普通级：犬、猴：各 2 个批次

41 SCXK（苏）2023-0006 镇江万维实验动物养殖有限公司 镇江 普通环境：普通级：犬：2 个批次

42 SCXK（苏）2023-0007 南通市鑫恒生物科技有限公司 南通 普通环境：普通级：犬：2 个批次

43 SCXK（苏）2023-0008 南京天蓬生物科技有限公司 南京 普通环境：普通级：猪（小型猪）：2 个批次

44 SCXK（苏）2023-0009 江苏集萃药康生物科技股份有限公司 南京 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

45 SCXK（苏）2023-0011 连云港荣洋生物科技有限公司 连云港 普通环境：普通级：犬：2 个批次

46 SCXK（苏）2023-0012 江苏千越生物科技有限公司 淮安 普通环境：普通级：猪：2 个批次

47 SCXK（苏）2023-0013 邳州市倚西科技有限公司 徐州 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠、兔：各 2 个批次

48 SCXK（苏）2023-0014 启东市垦牧故土生猪养殖场 南通 普通环境：普通级：猪：2 个批次

49 SCXK（苏）2023-0015 江苏麦宝农业科技有限公司 南京 普通环境：普通级：兔：2 个批次

50 SCXK（苏）2023-0016 江苏朗月生物科技有限公司 泰州 普通环境：普通级：兔、猪（小型猪）：各 2 个批次

51 SCXK（苏）2023-0017 江苏大学 镇江 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

— 9 —

序号 许可证号 单位名称 地区 动物质量抽检内容

52 SCXK（苏）2023-0018 昆山鸣谦微生物研究院有限公司 苏州 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

53 SCXK（苏）2023-0019 江苏金旺生物科技有限公司 南通 普通环境：普通级：犬：2 个批次

54 SCXK（苏）2023-0020 江苏艾菱菲生物科技有限公司 南京 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

55 SCXK（苏）2023-0021 南通大学 南通 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

56 SCXK（苏）2023-0022 江苏万邦生化医药集团有限责任公司 徐州 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

57 SCXK（苏）2024-0001 江苏青龙山生物科技有限公司 镇江 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

58 SCXK（苏）2024-0003 凯荣（苏州）生物科技有限公司 苏州 普通环境：普通级：猪（小型猪）：2 个批次

59 SCXK（苏）2024-0004 南通菁骐生物技术有限公司 南通 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

60 SCXK（苏）2024-0005 领致生物科技（昆山）有限公司 苏州 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

61 SCXK（苏）2024-0006 句容市康荣禽业有限公司 镇江 普通环境：普通级：猪：2 个批次

62 SCXK（苏）2024-0007 南京市浦口区莱芙养殖场 南京 普通环境：普通级：豚鼠、兔：各 2 个批次

63 SCXK（苏）2024-0008 昭衍（苏州）新药研究中心有限公司 苏州 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

64 SCXK（苏）2024-0009 诺和铭盛科技（南京）有限公司 南京 普通环境：普通级：猪：2 个批次

65 SCXK（苏）2024-0010 维通达（苏州）生物技术有限公司 苏州 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个批次

— 10 —

序号 许可证号 单位名称 地区 动物质量抽检内容

66 SCXK（苏）2024-0011 江苏皓涵生物科技有限公司 扬州 普通环境：普通级：猪：2 个批次

67 SCXK（苏）2024-0012 江苏万维生物科技有限公司 镇江 普通环境：普通级：豚鼠、兔、猪：各 2 个批次

68 SCXK（苏）2024-0014 南通药明康德医药科技有限公司 南通
屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次，大鼠：4 个批

次

69 SCXK（苏）2024-0016
江苏集萃药康生物科技股份有限公司

常州分公司
常州 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个批次

— 11 —

附件2

2024年度实验动物使用许可证质量抽检名单
序号 许可证号 单位名称 地区 设施环境抽检内容

1 SYXK（苏）2020-0007 江苏鼎泰药物研究（集团）股份有限公

司
南京

普通环境：普通级：豚鼠、犬、猴：各 2 个检测点

2 SYXK（苏）2020-0008 屏障环境：SPF 级：小鼠、地鼠：各 2 个检测点

3 SYXK（苏）2020-0016
米度（南京）生物技术有限公司 南京

屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个检测点

4 SYXK（苏）2022-0067 普通环境：普通级：豚鼠、兔、犬：各 2 个检测点

5 SYXK（苏）2020-0018
苏州国辰生物科技股份有限公司 苏州

屏障环境：SPF 级：小鼠、地鼠：各 2 个检测点

6 SYXK（苏）2023-0037 普通环境：普通级：豚鼠、兔、犬：各 2 个检测点

7 SYXK（苏）2020-0023
江苏省农业科学院 南京

普通环境：普通级：犬、兔：各 2 个检测点

8 SYXK（苏）2020-0024 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

9 SYXK（苏）2020-0036
江苏恒沣药业有限公司 扬州

屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

10 SYXK（苏）2024-0054 普通环境：普通级：豚鼠、兔：各 2 个检测点

11 SYXK（苏）2020-0041
江苏华创信诺医药科技有限公司 泰州

屏障环境：大鼠、豚鼠：各 2 个检测点

12 SYXK（苏）2023-0059 普通环境：普通级：兔、猪：各 2 个检测点

— 12 —

序号 许可证号 单位名称 地区 设施环境抽检内容

13 SYXK（苏）2020-0043
金陵药业股份有限公司南京金陵制药厂 南京

普通环境：普通级：兔：2 个检测点

14 SYXK（苏）2020-0044 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

15 SYXK（苏）2021-0012
江苏科标医学技术集团有限公司 常州

普通环境：普通级：地鼠、兔、犬：各 2 个检测点

16 SYXK（苏）2021-0013 屏障环境：SPF 级：小鼠、豚鼠：各 2 个检测点

17 SYXK（苏）2021-0024
江苏省中医药研究院 南京

普通环境：普通级：豚鼠、犬：各 2 个检测点

18 SYXK（苏）2021-0025 屏障环境：SPF 级 ：小鼠：2 个检测点

19 SYXK（苏）2021-0026 扬州大学 扬州 普通环境：普通级：豚鼠、犬：各 2 个检测点

20 SYXK（苏）2021-0028
中海生物制药（泰州）有限公司 泰州

普通环境：普通级：兔、犬：各 2 个检测点

21 SYXK（苏）2021-0029 屏障环境：SPF 级 ：小鼠、大鼠：各 2 个检测点

22 SYXK（苏）2021-0041 江苏金迪克生物技术股份有限公司 泰州 屏障环境：SPF 级：豚鼠：2 个检测点

23 SYXK（苏）2021-0057
泰州博莱得利生物科技有限公司 泰州

普通环境：普通级：兔、犬：各 2 个检测点

24 SYXK（苏）2021-0058 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

25 SYXK（苏）2021-0060
江苏珂玛麒生物科技有限公司 南通

屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个检测点

26 SYXK（苏）2023-0094
普通环境：普通级：豚鼠、兔、犬、猫：各 2 个检

测点

— 13 —

序号 许可证号 单位名称 地区 设施环境抽检内容

27 SYXK（苏）2021-0086
南京农业大学 南京

屏障环境：SPF 级：小鼠、豚鼠：各 2 个检测点

28 SYXK（苏）2022-0031 普通环境：普通级：兔、犬：各 2 个检测点

29 SYXK（苏）2022-0008
南通大禹生物技术有限公司 南通

普通环境：普通级：兔：2 个检测点

30 SYXK（苏）2022-0009 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

31 SYXK（苏）2022-0018 远大赛威信生命科学（南京）有限公司 南京 屏障环境：SPF 级：小鼠、豚鼠：各 2 个检测点

32 SYXK（苏）2022-0024
无锡济煜山禾药业股份有限公司 无锡

普通环境：普通级：豚鼠、兔：各 2 个检测点

33 SYXK（苏）2022-0025 屏障环境：SPF 级：大鼠：2 个检测点

34 SYXK（苏）2022-0026
江苏恒瑞医药股份有限公司 连云港

普通环境：普通级：豚鼠、兔：各 2 个检测点

35 SYXK（苏）2022-0027 屏障环境：SPF 级：豚鼠：2 个检测点

36 SYXK（苏）2022-0033
江苏省疾病预防控制中心（江苏省公共

卫生研究院）
南京

普通环境：普通级：豚鼠：2 个检测点

37 SYXK（苏）2022-0034 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

38 SYXK（苏）2022-0035
国药集团扬州威克生物工程有限公司 扬州

普通环境：普通级：豚鼠、犬：各 2 个检测点

39 SYXK（苏）2022-0036 屏障环境：SPF 级：鸡：2 个检测点

— 14 —

序号 许可证号 单位名称 地区 设施环境抽检内容

40 SYXK（苏）2022-0039 勃林格殷格翰动物保健（中国）有限公

司
泰州

普通环境：普通级：猪：2 个检测点

41 SYXK（苏）2022-0040 屏障环境：SPF 级：鸡：2 个检测点

42 SYXK（苏）2022-0045
南通大学 南通

普通环境：普通级：豚鼠、犬、猫：各 2 个检测点

43 SYXK（苏）2022-0046 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

44 SYXK（苏）2022-0047
江苏省血吸虫病防治研究所 无锡

普通环境：普通级：兔：2 个检测点

45 SYXK（苏）2022-0048 屏障环境：SPF 级：大鼠：2 个检测点

46 SYXK（苏）2022-0052 南京艾美斐生物医药科技有限公司 南京 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

47 SYXK（苏）2022-0056
江苏苏中药业集团生物制药有限公司 泰州

普通环境：普通级：豚鼠、犬：各 2 个检测点

48 SYXK（苏）2022-0057 屏障环境：SPF 级：大鼠：2 个检测点

49 SYXK（苏）2022-0062
江苏省医疗器械检验所 南京

普通环境：普通级：地鼠、豚鼠：各 2 个检测点

50 SYXK（苏）2022-0063 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

51 SYXK（苏）2022-0064
江苏省食品药品监督检验研究院 南京

普通环境：普通级：豚鼠、兔：各 2 个检测点

52 SYXK（苏）2022-0065 屏障环境：SPF 级：小鼠、豚鼠：各 2 个检测点

53 SYXK（苏）2023-0005 江苏医药职业学院 盐城 屏障环境：SPF 级：大鼠：2 个检测点

— 15 —

序号 许可证号 单位名称 地区 设施环境抽检内容

54 SYXK（苏）2023-0009
南通药明康德医药科技有限公司 南通

普通环境：普通级：豚鼠、兔、、雪貂：各 2 个检测

点

55 SYXK（苏）2023-0010 屏障环境：SPF 级：大鼠、豚鼠：各 2 个检测点

56 SYXK（苏）2023-0014
淮安市第一人民医院 淮安

普通环境：普通级：豚鼠：2 个检测点

57 SYXK（苏）2023-0015 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

58 SYXK（苏）2023-0018

中国药科大学 南京

普通环境：普通级：豚鼠、犬、猫：各 2 个检测点

59 SYXK（苏）2023-0019
屏障环境：SPF 级：小鼠、地鼠、兔：各 2 个检测

点

60 SYXK（苏）2023-0020
南京广祺医药科技有限公司 南京

普通环境：普通级：兔、犬：各 2 个检测点

61 SYXK（苏）2023-0021 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个检测点

62 SYXK（苏）2023-0029
南京医科大学 南京

屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

63 SYXK（苏）2024-0046 普通环境：普通级：兔：2 个检测点

64 SYXK（苏）2023-0034
江苏康缘药业股份有限公司 连云港

普通环境：普通级：豚鼠、犬、猪：各 2 个检测点

65 SYXK（苏）2023-0035 屏障环境：SPF 级：大鼠：2 个检测点

66 SYXK（苏）2023-0041 希诺谷（江苏）生物科技有限公司 徐州 普通环境：普通级：兔、犬：各 2 个检测点

— 16 —

序号 许可证号 单位名称 地区 设施环境抽检内容

67 SYXK（苏）2023-0044 苏州万维生命科学技术有限公司 苏州 屏障环境：SPF 级：小鼠、兔：各 2 个检测点

68 SYXK（苏）2023-0045
博美检验检测（苏州）有限公司 苏州

普通环境：普通级：豚鼠、猪：各 2 个检测点

69 SYXK（苏）2023-0046 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个检测点

70 SYXK（苏）2023-0047 盐城市食品药品监督检验中心 盐城 普通环境：普通级：豚鼠、兔：各 2 个检测点

71 SYXK（苏）2023-0049
南京新百药业有限公司 南京

普通环境：普通级：豚鼠、兔：各 2 个检测点

72 SYXK（苏）2023-0050 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

73 SYXK（苏）2023-0051 南京安吉生物科技有限公司 南京 屏障环境：SPF 级：大鼠：2 个检测点

74 SYXK（苏）2023-0055
费森尤斯卡比华瑞制药有限公司 无锡

普通环境：普通级：猫：2 个检测点

75 SYXK（苏）2023-0056 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

76 SYXK（苏）2023-0066 江苏艾菱菲生物科技有限公司 南京 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

77 SYXK（苏）2023-0067
江苏凌菲生物科技有限公司淮安分公司 淮安

普通环境：普通级：兔、猴：各 2 个检测点

78 SYXK（苏）2023-0068 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

79 SYXK（苏）2023-0069
昭衍易创（苏州）新药研究有限公司 苏州

普通环境：普通级：兔、犬：各 2 个检测点

80 SYXK（苏）2023-0070 屏障环境：SPF 级：小鼠、大鼠：各 2 个检测点

— 17 —

序号 许可证号 单位名称 地区 设施环境抽检内容

81 SYXK（苏）2023-0072 江苏集萃医工交叉技术研究所有限公司 南京 普通环境：普通级：兔、犬、猪：各 2 个检测点

82 SYXK（苏）2023-0076
南京中医药大学 南京

普通环境：普通级：豚鼠、犬：各 2 个检测点

83 SYXK（苏）2023-0077 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

84 SYXK（苏）2023-0082
领致生物科技（昆山）有限公司 苏州

普通环境：普通级：犬、猴：各 2 个检测点

85 SYXK（苏）2023-0083 屏障环境：SPF 级：小鼠、兔：各 2 个检测点

86 SYXK（苏）2023-0084
常州市中医医院 常州

普通环境：普通级：兔：2 个检测点

87 SYXK（苏）2023-0085 屏障环境：SPF 级：大鼠：2 个检测点

88 SYXK（苏）2024-0002

安领生物医药（苏州）有限公司 苏州

普通环境：普通级：豚鼠、兔、犬：各 2 个检测点

89 SYXK（苏）2024-0003
屏障环境：SPF 级：小鼠、豚鼠、兔：各 2 个检测

点

90 SYXK（苏）2024-0005
江苏万略医药科技有限公司 南京

普通环境：普通级：兔、犬：各 2 个检测点

91 SYXK（苏）2024-0006 屏障环境：SPF 级：大鼠：2 个检测点

92 SYXK（苏）2024-0007 正大天晴药业集团股份有限公司南京研

发中心
南京

普通环境：普通级：豚鼠、犬：各 2 个检测点

93 SYXK（苏）2024-0008 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

94 SYXK（苏）2024-0017 熙华（太仓）新药开发有限公司 苏州 普通环境：普通级：豚鼠、兔、犬：各 2 个检测点

— 18 —

序号 许可证号 单位名称 地区 设施环境抽检内容

95 SYXK（苏）2024-0032
睿智医药江苏有限公司 南通

普通环境：普通级：兔、犬：各 2 个检测点

96 SYXK（苏）2024-0033 屏障环境：SPF 级：小鼠、地鼠：各 2 个检测点

97 SYXK（苏）2024-0039
汇智生物技术（苏州）有限公司 苏州

普通环境：普通级：兔、犬、猪：各 2 个检测点

98 SYXK（苏）2024-0040 屏障环境：SPF 级：小鼠、豚鼠：各 2 个检测点

99 SYXK（苏）2024-0044
国睿信诺药物安全评价（江苏）有限公

司
泰州

普通环境：普通级：兔、犬、猪：各 2 个检测点

100 SYXK（苏）2024-0045
屏障环境：SPF 级：小鼠、地鼠、豚鼠：各 2 个检

测点

101 SYXK（苏）2024-0052
常熟雷允上制药有限公司 苏州

普通环境：普通级：豚鼠：2 个检测点

102 SYXK（苏）2024-0053 屏障环境：SPF 级：小鼠：2 个检测点

103 SYXK（苏）2019-0049 艾美行动生物制药有限公司 泰州 屏障环境：SPF 级：小鼠、豚鼠：各 2 个检测点

江苏省科学技术厅办公室 2025年1月21日印发

	1．动物质量检测。对69份实验动物生产许可证的244批次实验动物进行质量检测（见附件1），检测项目包
	2．设施环境检测。对103份实验动物使用许可证对应的366个检测点的环境质量进行检测（见附件2），检
	三、抽检机构
	2．设施环境检测及动物来源合规性核实。由江苏省理化测试中心和江苏科标医学技术集团有限公司2家单位实施